
27. října 2024 
30. neděle v mezidobí 

 
Evangelium: Mk 10, 46-52 

 

Citát z kartičky:  „Slepý žebrák prosil Ježíše: „Mistře, ať vidím!“  

 
Katecheze: 
 
V dnešním evangeliu čteme, jak Ježíš uzdravil slepého jménem 
BarImaios. Tento slepec seděl u cesty, kterou Ježíš procházel, když šel 
před svou smrO s učedníky do Jeruzaléma. Slepý člověk se nemůže 
spolehnout na svůj zrak, ale o to víc má vyvinutý sluch či hmat. Slepec 
z příběhu svou prosbou k Ježíši vyjadřuje také svou víru v to, že Ježíš je 
Mesiáš. Musel o něm už dříve slyšet a znát příběhy o zázracích, které 
Ježíš během svého působení vykonal. Ježíš BarImaiovu prosbu 
okamžitě vyslyší, a nejen, že mu daruje fyzický zrak, ale zároveň mu dá 
také víru, protože BarImaios se stává jeho učedníkem.  
 
AkCvita:  
 
Dě9 mají zavázané oči šátkem a hmatem poznávají různé předměty. 
Nebo můžeme zapojit sluch a pouštět dětem různé zvuky, které také 
poslouchají a poznávají se zavázanýma očima.  
 
 
Modlitba: 
 
Pane Ježíši, i my jsme někdy duchovně slepí a nevidíme, jak v našem 
životě jednáš. Prosíme tě spolu s BarImaiem: „Mistře, ať vidím.“ 
 
Můžeme přidat spontánní nebo dopředu připravené prosby, na které 
budeme odpovídat větou „Mistře, ať vidím.“ 


